
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 36 – SSMR/6, 15 DE JANEIRO DE 2024  

 

RESULTADO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE EM GRAU DE RECURSO 

 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 

Aviso de Seleção Nº 002 e Nº 003 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve:  

 

DIVULGAR o resultado da inspeção de saúde em grau de recurso realizada. 

 

ESPECIALIDADE – STT EM ADMINISTRAÇÃO 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

1 AUREA CHRISTIANNE CANDIDO DA SILVA Salvador - BA Apto 

2 BIANCA ROMEIRO DA SILVA Salvador - BA Apto 

3 CLAUDIANA CORREIA FERREIRA Salvador - BA Apto 

4 DANIEL SILVA FIGUEIREDO Salvador - BA Apto 

5 ELIO DA CRUZ NOVAIS Ilhéus - BA Apto 

6 LUIZ ALBERTO CORREIA SANTOS FILHO Salvador - BA Inapto 

7 MARCOS RODRIGO DOS SANTOS RAMOS Salvador - BA Apto 

8 NATALY ANGÉLICA DA SILVA GONÇALVES Salvador - BA Apto 

9 RENATO SEVERINO DE ANDRADE MÁXIMO Salvador - BA Apto 

10 
RENATTA NATANI VIEIRA PEREIRA DA SILVA 

DE ALMEIDA 

Salvador - BA Apto 

11 THAÍS DA SILVA ARAÚJO Salvador - BA Inapto 



(Resultado da Inspeção de Saúde em Grau de Recurso ............................................................................................................................. 2 | 6 

 

 

ESPECIALIDADE – STT EM ARQUIVISTA 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

12 LÍVIA GOMES CÔRTES Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – STT EM CONTABILIDADE 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

13 ANA CIDALIA SOUZA DOS SANTOS* Salvador - BA Apto 

14 JULIANA MEDRADO EVANGELISTA Salvador - BA Apto 

15 MADALENA BARBOSA DOS SANTOS Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – OTT DIREITO 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

16 ELEAZAR LOPES BATISTA Salvador - BA Inapto 

17 QUEILA SILVA FONSECA Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – OTT CONTABILIDADE 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

18 ANA CIDALIA SOUZA DOS SANTOS* Salvador - BA Apto 

19 HELENICE BARRETO DOS SANTOS Salvador - BA Apto 

20 REINALDO FERREIRA DA SILVA JUNIOR Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – STT REDES DE COMPUTADORES/INFORMÁTICA 

Class Nome Etapa presencial Situação 

21 DARLAN GOMES CERQUEIRA DE SOUZA Salvador - BA Apto 

22 GABRIELA BRITO SANT ANA Salvador - BA Apto 



(Resultado da Inspeção de Saúde em Grau de Recurso ............................................................................................................................. 3 | 6 

ESPECIALIDADE – STT REDES DE COMPUTADORES/INFORMÁTICA 

Class Nome Etapa presencial Situação 

23 TULIO NATERCIO DA SILVA SANTOS Salvador - BA Apto 

 

 

  ESPECIALIDADE – OTT INFRAESTRUTURA DE REDES 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

24 MARCUS VINICIUS SANTOS DE JESUS Salvador - BA Apto 

25 MARCIO DA LUZ AMORIN Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – STT RADIOLOGIA (FEMININO) 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

26 CATARINE SANTIAGO FALCÃO Salvador - BA Apto 

27 MARAISA MEIRA NASCIMENTO Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – OTT FISIOTERAPIA 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

28 KRISHNA ANDRADE ALMEIDA Salvador - BA Inapto 

29 MILENA SALOMÃO SANTANA CARDOSO Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – STT TÉC EM ENFERMAGEM 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

30 INGRID CERQUEIRA DE SOUZA Salvador - BA Apto 

31 CATIA ABREU LISBOA Salvador - BA Apto 

32 EDIJANE SANTOS MACEDO Salvador - BA Apto 

33 FABIANE SALES DOS SANTOS Salvador - BA Apto 

34 LENI MARY RIBEIRO TEDGUE ALVES Salvador - BA Apto 



(Resultado da Inspeção de Saúde em Grau de Recurso ............................................................................................................................. 4 | 6 

ESPECIALIDADE – STT TÉC EM ENFERMAGEM 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

35 ANA PAULA SANTANA DE JESUS Salvador - BA Apto  

 

ESPECIALIDADE – OTT EM ENGENHARIA CIVIL 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

36 ESPARTANO SILVA DOS SANTOS OLIVEIRA Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – STT EDIFICAÇÕES 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

37 LUIS EDUARDO MIRANDA DOS SANTOS Salvador - BA Apto 

38 MATHEUS MUNIZ SANTOS DE ARAUJO Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – STT EM DESENHO DA CONSTRUÇÃO CIVIL 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

39 ÍTALO SANT ANNA CARMO Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – STT EM MEIO AMBIENTE 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

40 ALDSON SANTOS NERI Salvador - BA Apto 

41 MARCOS ANTONIO ARAUJO DOS SANTOS Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – STT MECÂNICA AUTOMOTIVA 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

42 DANILO DA CONCEIÇAÕ DOS SANTOS* Salvador - BA Apto 

43 MARCOS ROGÉRIO SANTOS BARROS DA 

SILVA 

Salvador - BA Apto 

44 RUANMY SALLON DE ASSIS BARBOSA Salvador - BA Apto 



(Resultado da Inspeção de Saúde em Grau de Recurso ............................................................................................................................. 5 | 6 

ESPECIALIDADE – STT MECÂNICA AUTOMOTIVA 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

45 SÓSTENES LUCIANO SILVA SANTOS 

FERREIRA 

Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – STT EM METALURGIA 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

46 KAMILA COSTA DE SOUZA Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – STT EM QUÍMICA 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

47 LUIG VINICIUS MACEDO DE JESUS Salvador - BA Apto 

 

ESPECIALIDADE – CET EM AUX. MECÂNICO AUTOMOTIVO 

Class Nome Etapa presencial Situação 

48 JOSIAS CALDAS SANTOS PEDREIRA Salvador - BA Apto 

49 DANILO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS* Salvador - BA Apto 

50 MARCONE EVANGELISTA Salvador - BA Inapto 

51 DULTRALIN RAIMUNDO SA JUNIOR Salvador - BA Apto 

 

 

ESPECIALIDADE – CET EM MOTORISTA CAT. “D” e “E” 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

52 ALISSON SACRAMENTO DA SILVA Salvador - BA Apto 

53 IZAIAS DA SILVA OLIVEIRA FILHO Salvador - BA Apto 

54 JAQUESON REIS DOS SANTOS Salvador - BA Apto 

55 JECE PAULO DE OLIVEIRA FILHO Salvador - BA Apto 

56 JEIDSON CHARLES BRAGA DE SA Salvador - BA Inapto por falta 

57 JOELSON DE OLIVEIRA LIMA Salvador - BA Apto 



(Resultado da Inspeção de Saúde em Grau de Recurso ............................................................................................................................. 6 | 6 

ESPECIALIDADE – CET EM MOTORISTA CAT. “D” e “E” 

Ord Nome Etapa presencial Situação 

58 LEONARDO SILVA DOS SANTOS Salvador - BA Apto 

59 NAILTON ISMAEL BONFIM LEMOS Salvador - BA Apto 

60 RAFAEL DOS SANTOS ODWYER Salvador - BA Apto 

61 VITOR SANTOS SAMPAIO Salvador - BA Apto 

 

 

Salvador – BA, 15 de janeiro de 2024 

 

RICARDO ALVES PEREIRA - Cel 

Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


